باری در هنگامی که شاه در سفر اروپا بود، استاد قاسم پیامی عنوانی اعلیحضرت تلگرام داد و شاه در داخل قطار این پیغام را دریافت کرده و خود متنی بقلم خود نوشت و برای استاد قاسم فرستاد. آن متن را میخوانیم تا توجه و احترام شاه را نسبت به استاد دریابیم:

**پیام اعلیحضرت امان الله خان غازی عنوانی استاد قاسم افغان**
(از ریل بین وارسا و ماسکو، ۳ می ۱۹۲۸ = ۱۴ ثور ۱۳۰۷ ش)

"قاسم جان! وزیر دربار سلام ترا بمن رسانید، برایش گفتم که از طرف من برایت سلام تحریر کند، باز هم چون وقت یافتم این است که خودم برایت تحریر میکنم: الحمدالله صحت دارم و در سفر خود روان هستم. یاد دوستان خصوصاً آواز های لطیف تو در روزهای آزادی که بخایلم میرسد، دلم را سخت فشار میدهد و تسکین خود را به ریکارد های گرامفون تو که با خود دارم کرده با دیده اشکریز یاد وطن میکنم.

در عین زمان قاسم جوان از محضر استادان دگر مثل مرحومان محمد سرور دهقان، غلام حضرت شایق جمال و غلام نبی اشقری که هر کدام از نکته دانان عصر خود بودند، نکته ها آموخت که همه این اندوخته ها در شگوفائی حیات هنری او نقش برارنده داشتند.

بعد از اینکه امیر حبیب الله خان سراج الملت والدين بر تخت سلطنت افغانستان در سال ۱۲۸۰ هـ ش مطابق ۱۹۰۱ م جلوس نمود، خلیفه قاسم جو بحیث خواننده عالی مقام دربار پادشاه انتخاب شد و در همه محافل خصوصی پادشاه، در سفر و حضر و در محافل رسمی و دولتی مانند شمع فروزان می درخشید.

پدر نگارنده این سطور در آنوقت منشی حضور پادشاه بود و با خلیفه قاسم جوان دوستی بی شائبه داشت و حکایات زیادی از آنزمان بخاطر سپرده بود که با شنیدن بعضی از حکایاتش ما را هم محظوظ می ساخت.

قصه جالب و حتی تاریخی از این زمان است که یاد آن باعث افتخار استاد قاسم افغان و بازماندگانش میباشد و میباید از آن یادآوری و ستایش کرد. در سال ۱۲۹۳ هـ ش برابر با ۱۹۱۴ م درست نود و دو سال پیش از امروز شهر بغداد از طرف قوای بریتانیائی اشغال شد. تمام نمایندگان بریتانیائی در تمام کشور ها از آنجمله افغانستان محافل خوشی برپا کردند.

استاد قاسم افغان همیشه مورد الطاف و تفقد اعلیحضرت محمد ظاهرشاه قرار داشت و نه تنها از طرف ایشان به اخذ نشان مطای "خدمت" نایل گردید بلکه به هدایت شاهانه، برای ستایش از خدمات و مقام ارجمند هنری و فرهنگی اش مجسمه برونز او در مدخل تالار عمارت جدید رادیو افغانستان نصب گردید. استاد قاسم افغان به عمر ۸۵ سالگی بتاريخ ۱۲ سنبله ۱۳۳۵ ش برابر با ۱۹۵۶ در خرابات کابل وفات نمود و جنازه اش با مراسم خاصی در شهدای صالحین کابل محترمانه بخاک سپرده شد. «(رک: افغان - جرمن - آنلاین) بازگویی خاطرات ناگفته و ناشنفته آقای معروفی نیز در تکمله یاد نامه استاد قاسم کمک میکند، چنانکه ایشان مینویسند:

«از استاد قصه های زیادی سر زبانها بود، از جمله :